
RESOLUCION -CD- Nº   471/2010

Salta, 12 de Octubre de 2010
Expediente Nº 12.152/10

1

VISTO:

Las notas presentadas por alumnos de las carreras de Nutrición y Enfermería
de ésta Facultad, solicitando el recursado de asignaturas cuya regularidad vence en el mes
de Setiembre de 2010; y,

CONSIDERANDO:

Que el "recursado" de asignaturas solicitado, no está contemplado en la
reglamentación vigente.

Que a través del Artículo 3° de la Resolución CD N° 093/10, se autorizó "el
recursado de asignaturas cuyo vencimiento de regularidad esté vigente hasta el mes de
Mayo de 2010, el que no deberá generar el cursado paralelo con asignaturas correlativas...
"

Que el Consejo Directivo tomó conocimiento del presente tema Sobre
Tablas, en la Sesión Ordinaria N° 10/10.

POR ELLO: y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD
(En Sesión Ordinaria N° 10/10 del 10/08/10)

RESUELVE:

ARTICULO 1°: Autorizar el "recursado" de asignaturas con vencimiento de regularidad en
el mes de Setiembre de 2010, el que no deberá generar el cursado paralelo con
asignaturas correlativas, a los alumnos que presentaron notas referidas al tema, según se
detalla a continuación:

CARRERA DE ENFERMERIA
L.U. Nº APELLIDO Y NOMBRES ASIGNATURA
610042 ALEMAN, Fredy Gabriel Nutrición
609973 ARRIETA, Vanesa Alejandra Nutrición
611705 CORBALAN, Gisela Judith Nutrición
611992 ESTRADA, Vilma Sandra Nutrición
611307 SUBELZA, Mabel Adriana Nutrición
607625 BARRO, Miriam Jaquelina Enfermería de Salud Pública I
606865 CAYO, María Inés Enfermería de Salud Pública I



RESOLUCION -CD- Nº   471/2010

Salta, 12 de Octubre de 2010
Expediente Nº 12.152/10

2

CARRERA DE ENFERMERIA
L.U. Nº APELLIDO Y NOMBRES ASIGNATURA
609046 CORTEZ, Laura Raquel Enfermería de Salud Pública I
610705 FIGUEROA CABRERA, Vanesa Jaquelina Enfermería de Salud Pública I
610025 FUNES, Carolina Milagro Enfermería de Salud Pública I
610468 GUZMAN, Ana Laura Enfermería de Salud Pública I
610705 FIGUEROA CABRERA, Vanesa Jaquelina Administración en Unidades de
Enfermería
608440 ALTAMIRANO, Norma Beatriz Bioestadística II
601249 CALISAYA, María Alicia Bioestadística II
606002 CALLE MAMANI, Vilma Elizabeth Bioestadística II
608082 CRUZ, Mirta Amanda Bioestadística II
605388 JURADO, Elsa Edith Bioestadística II
602562 LIENDRO, Rita Mabel Bioestadística II
602587 MONTOYA, María Soledad Bioestadística II
601468 NOGALES, Marta Alicia Bioestadística II
607793 PAZ, Marina Mercedes Bioestadística II
608626 PEREZ, Daniela Silvia Bioestadística II
608115 ZULCA, Carmen Rosa Bioestadística II
602562 LIENDRO, Rita Mabel Ciencias Sociales II
608626 PEREZ, Daniela Silvia Ciencias Sociales II
608115 ZULCA, Carmen Rosa Ciencias Sociales II

CARRERA DE NUTRICION
L.U. Nº APELLIDO Y NOMBRES ASIGNATURA
607237 ARIAS, Lourdes Jimena Estadística Descriptiva
611858 DI BEZ, Débora Vanesa Estadística Descriptiva
612236 HUMACATA, Jesica Luciana Mabel Estadística Descriptiva
612046 MAZA, Judith  Pamela Estadística Descriptiva
611891 MONASTERIO, Virginia Natalí Estadística Descriptiva
609378 SANCHEZ, Mónica Vanesa Estadística Descriptiva
606392 AGUERO, Delina Vanesa Evaluación del Estado Nutricional
610439 JUAREZ, Débora Natalia Evaluación del Estado Nutricional
611406 MOGRO, Paola Romina Evaluación del Estado Nutricional
611429 ROJAS, Carina Alejandra Evaluación del Estado Nutricional
607269 BUSTAMANTE, Paola Fernanda Principios de Administración
610359 CASTRILLO, Adrian Hernán Principios de Administración
607332 ENRIQUE, María Laura Principios de Administración



RESOLUCION -CD- Nº   471/2010

Salta, 12 de Octubre de 2010
Expediente Nº 12.152/10

3

CARRERA DE NUTRICION
L.U. Nº APELLIDO Y NOMBRES ASIGNATURA
606540 GARCIA, María Luciana Principios de Administración
607370 GONZALEZ, Ivana Mariel Principios de Administración
608855 SIERRA, Rosalba Soledad Principios de Administración
603494 COCA OSINAGA, Silvia Andrea Salud Materno Infantil
608207 DIAZ FRANCO, María Guadalupe Salud Materno Infantil
602812 ENRIQUEZ, Lilia Elisabeth Salud Materno Infantil
608226 FLORES HERNANDEZ, Verónica Virginia Salud Materno Infantil
606546 GOMEZ, María Soledad Salud Materno Infantil
606586 LIENDRO, Noelia Fernanda Salud Materno Infantil
603604 MAIDANA, Patricia Noemí Salud Materno Infantil
607505 RENGEL SIERRA, Carolina Salud Materno Infantil
600839 SOLIZ, Felicia Nélida Salud Materno Infantil
602443 TOLOSA, Gabriela Inés Salud Materno Infantil
607597 ZERPA, Augusto Gerardo Salud Materno Infantil
608325 PASTRANA, Silvia Noemí Optativa I - Inglés
605875 ROJAS, Jorgelina Optativa I - Inglés
608272 LIENDRO, María Mercedes Optativa II - Lactancia Humana
608325 PASTRANA, Silvia Noemí Optativa II - Lactancia Humana

ARTICULO 2°: Hágase saber y remítase copia a: Secretaria Académica, alumnos
interesados, docentes responsables de las asignaturas que correspondan, y siga a
Dirección General Administrativa Académica - Dirección de Alumnos de esta Facultad a sus
efectos.

LIC. CECILIA PIU DE MARTIN    MGS. NIEVE CHAVEZ
SECRETARIA      DECANA 


